Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ»

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

Глазовская ул. д.4 д. Штанигурт, Глазовский район, Удмуртская Республика, тел. 97-639

________ сессия Совета депутатов

муниципального образования «Штанигуртское»

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское»

	«___»__________2017 года

	               №_______

д. Штанигурт
О внесении изменений в Правила благоустройства
муниципального образования «Штанигуртское»,
утвержденные решением Совета депутатов

муниципального образования «Штанигуртское»

от 14.12.2012 № 61
  Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр, Уставом муниципального образования «Штанигуртское», Совет депутатов муниципального образования «Штанигуртское» РЕШИЛ:
    1. Внести в Правила благоустройства муниципального образования «Штанигуртское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское» от 14.12.2012 № 61 следующие изменения:
     1) дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: «1.3. Правила благоустройства на стадии проекта подлежат общественным обсуждениям в порядке и сроки, предусмотренные решением Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское.»;

2) в разделе 8:

- пункт 8.11 дополнить словами «, которая должна предусматривать возможность передвижения маломобильных групп»;

- дополнить пунктом 8.28 следующего содержания: «8.28. Собственники зданий, сооружений обязаны обеспечить доступность зданий, сооружений (вход в здание к зонам и местам обслуживания внутри здания) и прилегающих к ним территорий (пешеходные пути движения и площадки) маломобильным группам в соответствии с СП 59.13330.2012 (в редакции СНиП 35-01-2001), утвержденным приказом Минрегиона России от 27.12.2011 N 605.».
    2.      Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Штанигуртское»                                                 П.И.Бузмаков
PAGE
2